
 

 

 

FOSFA OLYMPIÁDA BŘECLAVSKÝCH ŠKOL 2024 

Všeobecné propozice 

Termín: úterý 11. – pátek 14. 6. 2024, stadion TJ Lokomotiva Břeclav, ul. Veslařská 

Garant: Zbyněk Chlumecký, Hana Březovičová, Petra Janoušková 

Účastníci:  
ZŠ Břeclav Slovácká ZŠ Břeclav Na Valtické Gymnázium Břeclav /2. stupeň/ 
ZŠ Břeclav Komenského ZŠ Břeclav Kpt. Nálepky ZŠ Lednice 
ZŠ Břeclav Kupkova ZŠ Břeclav J. Noháče /1. stupeň/ ZŠ Valtice 

 

Omezení: Žáci startují dle věku a třídy (v případě propadnutí žáka může startovat pouze v kategorii 

odpovídající jeho věku). Každý žák může startovat maximálně ve dvou sportech!! 

ATLETIKA 

Garant: Zbyněk Chlumecký, AO Lokomotiva FOSFA Břeclav 

11. 6.  2. stupeň: 6. – 9. třída (60 m, dálka, výška, kriket/koule, vytrval. běh, štafeta) 

12. 6.  1. stupeň: 1. – 5. třída (60 m, dálka, kriket, vytrval. běh) 

VOLEJBAL 

Garant: Ivan Rylich, VO Lokomotiva FOSFA Břeclav 

11. 6.  1. stupeň: 1. – 5. třída  

12. 6.  2. stupeň: 6. – 9. třída 

HOKEJ / FLORBAL 

Garant: Nela Bartalová, FOSFA HC Lvi Břeclav 

 13. 6. 8. – 9. třída 

FOTBAL 

Garant: Alexandr Hrabal, FOSFA MSK Břeclav 

14. 6.  4. – 5. třída; 6. – 7. třída 

STOLNÍ TENIS 

Garant: Peter Šimon, Klub stolního tenisu FOSFA LVA 

14. 6.  4. – 9. třída 

JUDO 

Garant: Michal Kváš, Soukromá škola bojových sportů Břeclav 

14. 6.  2. – 7. třída (kategorie U10, U12, U14) 

 

GENERÁLNÍ PARTNER:    PARTNER:  



 

 

 

Propozice ATLETIKA  

 

Pořadatel: AO Lokomotiva FOSFA Břeclav ve spolupráci se ZŠ Kupkova Břeclav 

Přihlášky: do pondělí 3. 6. 2024 na e-mail: zbynek.c@seznam.cz. 

Přihlášky posílejte v excelové tabulce, která je zaslána společně s propozicemi. 

Zahájení každý den v 8.30 hodin. Změny nahlásit do 8.00 v kanceláři závodu. 
 
 
ÚTERÝ 11. 6. 2024 – 2. stupeň (6. a 7. tř. společně, 8. a 9. tř. společně) 

Disciplíny:  
60m, skok daleký, skok vysoký, kriket 6. - 7. třída, koule 8. - 9. třída,  
600m dívky 6. - 7. třída; 800m dívky 8. - 9. třída; 1000m hoši 6. - 7. třída;  
1500m hoši 8. - 9. třída, 4x60m (za školu mohou být 2 štafety). 
 
Za školu maximálně 4 žáci na disciplínu, v dálce, hodu a vrhu všichni závodníci 3 pokusy a 
8 nejlepších postupuje do finále, kde mají další tři pokusy. 
Tretry jsou povoleny. Časový program bude vyvěšen v den závodu. 
 

STŘEDA 12. 6. 2024 – 1. stupeň ZŠ (1. - 5. třída) 

Disciplíny: 
60m, skok daleký (z místa odrazu), hod kriketovým míčkem, 600m 1. - 3. třída,  
600m dívky 4. - 5. třída, 1000m hoši 4. - 5. třída  
 
V dálce a kriketu má každý 4 pokusy. Každý ročník závodí zvlášť. 
Za školu maximálně 3 žáci na disciplínu, počet startů jednoho závodníka neomezen. 
Tretry nejsou povoleny.  
 
 
Závodníci na 1. - 3.  místě obdrží diplomy a medaile. 
 

Rozhodčí: 

ZŠ Kupkova spolu s atletickým oddílem zajistí rozhodčí na všechny disciplíny. 

Kontakt:  

Zbyněk Chlumecký: zbynek.c@seznam.cz, tel. 777604585 

  

mailto:zbynek.c@seznam.cz
mailto:zbynek.c@seznam.cz


 

 

 

Propozice VOLEJBAL 

 

Pořadatel: Volejbalový oddíl Lokomotiva FOSFA Břeclav 

Místo konání: hala TJ Lokomotiva Břeclav 

Vedoucí soutěže: Ivan Rylich 

Přihlášky k turnaji: do pondělí 3. 6. 2024 na e-mail: ivan77@email.cz 

Přihlášky posílejte v excelové tabulce, která je zaslána společně s propozicemi. 

Sportovní disciplína: Barevný minivolejbal (úplná pravidla zaslána s propozicemi) 

 

Základní informace a soutěžní řád turnaje: 

Termín konání: 11. a 12. června 2024 od 8:20 do 8:45 hodin prezentace družstev a v 9:00 

hodin zahájení turnaje 

Věkové kategorie:  

děti 1. až 2. tříd – žlutý minivolejbal „Ž“– hrací den 11. června 2024  

děti 3. až 4. tříd – oranžový minivolejbal „O“ – hrací den 11. června 2024 

děti 5. tříd – modrý minivolejbal „M I.“ – hrací den 11. června 2024 

děti 6. až 7. tříd – modrý minivolejbal „M II.“ – hrací den 12. června 2024 

děti 8. až 9. tříd – modrý minivolejbal „M III.“ – hrací den 12. června 2024 

Pravidla turnaje: turnaj se bude hrát podle platných pravidel „Barevného minivolejbalu“, 

kromě věkového omezení. Zde budou platit věkové kategorie uvedené ve výše uvedeném 

rozpise. Družstva pro kategorie „Ž“ a „O“ budou složena ze dvou soutěžících. Družstva pro 

kategorie „M“ budou složena ze tří soutěžících. Družstva mohou být i smíšená. Platná 

pravidla jsou přílohou tohoto soutěžního řádu. 

Hrací systém turnaje: hrací systém turnaje bude určen až na základě počtu přihlášených 

družstev.  

Každá škola může přihlásit pro kategorie „Ž“, „O“ a „MI.“ (1.stupeň) nejvýše 3 družstva. A 

pro kategorie „M II.“ a „M III:“ (2.stupeň) nejvýše 4 družstva. 

Přihláška bude obsahovat název školy a jednotlivá přihlášená družstva školy s jmenným 

seznamem účastníků za každé družstvo. 

V případě, že škola přihlásí více družstev v určité věkové kategorii, označí tato družstva v 

přihlášce jako například „Ž1“, „Ž2“ až „Ž3“, a nebo například „M II.1“ až M II.4“. 

  

mailto:ivan77@email.cz


 

 

 

Propozice STOLNÍ TENIS  

 

Pořadatel: Klub stolního tenisu FOSFA LVA 

Datum konání: pátek 14. 6. 2024 od 8:00 do 14:00 hod 

Místo konání: hala TJ Lokomotiva Břeclav 

Vedoucí soutěže: Mgr. art. Peter Šimon  

Vrchní rozhodčí: Ing. Pavel Halas, lic. B. 

Přihlášky: do pondělí 3. 6. 2024 na e-mail petkosimon@gmail.com 

Přihlášky posílejte v excelové tabulce, která je zaslána společně s propozicemi. 

 

Nominace: Každá škola na turnaj nominuje 3 děti do družstva. Školní tým může být složen 

jen z děvčat, smíšený, nebo pouze z chlapců. Rozhodujícím faktorem nominace může být 

výkonnost, bez ohledu na věk a pohlaví.  

Formát turnaje: 

I. fáze: 2 skupiny po 4 družstvech, každý tým odehraje 3 utkání ve skupině 

II. fáze: první dva týmy z každé skupiny se utkají v semifinále, následně ve finále, resp. 

souboji o 3. místo. Nepostupující týmy budou hrát mezi sebou o konečné umístění. 

Formát utkání:  

V každém utkání se uskuteční minimálně 3 a maximálně 5 zápasů. Vyhrává tým, který první 

získá 3 body. Zápas se hraje na tři vítězné sety podle „pravidel ST, soutěžního řádu ST“. 

Zápas č. 1: Dvouhra nejstarších nominovaných hráčů  
Zápas č. 2: Dvouhra  
Zápas č. 3: Dvouhra nejmladších nominovaných hráčů  
Zápas č. 4: Čtyřhra bez omezení nominace 
Zápas č. 5: Dvouhra bez omezení nominace 
 

Stoly: hraje se na 4 stolech 

Míčky: hraje se s plastovými míčky Joola prime*** 

Časový pořad: 

08:00 - 08:30 prezentace týmů, rozehrávka 
08:30 - 09:00 rozehrávka a losování 1. fáze soutěže 
09:00 - 12:00 skupinová (1. fáze) turnaje 
12:00 - 14:00 vyřazovací (2. fáze) turnaje 
  

mailto:petkosimon@gmail.com


 

 

 

Propozice FOTBAL  

 

Pořadatel: Městský sportovní klub FOSFA Břeclav, oddíl fotbalu 

Datum konání: pátek 14. 6. 2024 od 8:00 do 14:00 hod 

Místo konání: areál TJ Lokomotiva Břeclav 

Přihlášky: do pondělí 3. 6. 2024 na e-mail: alexhrabal@seznam.cz 

Přihlášky posílejte v excelové tabulce, která je zaslána společně s propozicemi. 

Podmínky účasti:  

U11 - turnaj je určen pro hráče 4.- 5. tříd (ročník 2012 - 2014) 

Hrací plocha: přírodní tráva 50 x 25 m, Počet hráčů: 5 + 1 

U13 - turnaj je určen pro hráče 6.- 7. tříd (ročník 2010 - 2012) 

Hrací plocha: přírodní tráva 60 x 45 m, Počet hráčů: 7 + 1 

Vedoucí týmů předloží při prezentaci soupisku max. 15 hráčů. Soupiska musí obsahovat 

jméno, datum narození a číslo dresu, které bude po celou dobu turnaje hráč používat.   

Dresy: každý tým musí mít sadu dresů, případně rozlišovací dresy.  

Pravidla: hraje se podle platných Pravidel FAČR včetně odlišností uvedených v těchto 

propozicích. Branky 5 x 2, míč vel. 4.  

Hrací systém a doba utkání budou upřesněny podle počtu přihlášených družstev. 

Hrací doba 1 x 20 minut. Hrací doba se nezastavuje. O konečném pořadí rozhoduje získaný 

počet bodů, v případě bodové rovnosti vstupují v platnost další kritéria: a) vzájemné utkání, 

b) větší rozdíl branek, c) větší počet vstřelených branek, d) menší počet obdržených branek, 

e) pokutové kopy. 

Hra brankáře: brankář může z brankoviště míč rozehrát rukou bez omezení, nohou ze 

země bez omezení, výkop, nebo halfvolej z rukou – míč musí vždy dopadnout na vlastní 

polovinu hřiště, porušení pravidla = přímý kop z půlící čáry. Hra rukou mimo brankoviště = 

přímý kop.   

Tresty: za hrubý zákrok napomenutí - žlutá karta, za stejný prohřešek téhož hráče následuje 

červená karta a vyloučení hráče do konce utkání (tým hraje oslaben o 1 hráče 5 min.) 

Ofsajd: postavení mimo hru platí po celé šířce hřiště pouze na úrovni pokutového území / 

brankoviště. 

Bodové hodnocení: vítězství 3 body, remíza 1 bod, prohra 0 bodů. 

Ceny: tým na 1. – 3. místě obdrží pohár a medaile.  

 

mailto:alexhrabal@seznam.cz


 

 

 

Propozice FLORBAL  

  

Pořadatel: HC Lvi Břeclav 

Datum konání: čtvrtek 13. 6. 2024 od 8:00 do 14:00 hod. 

Místo konání: hala TJ Lokomotiva Břeclav 

Vedoucí soutěže: Nela Bartalová 

Přihlášky: do pondělí 3. 6. 2024 na e-mail: mladez@hclvibreclav.cz 

Přihlášky posílejte v excelové tabulce, která je zaslána společně s propozicemi. 

Kategorie: 8. a 9. třídy 

Nominace:  - minimálně 8 hráčů + brankář (z toho dvě dívky – brankářka se nepočítá)  

- maximálně 9 hráčů + brankář (z toho dvě dívky – brankářka se nepočítá) 

Systém utkání: hraje se 4+1 

Na hrací ploše musí pokaždé být dívka (nepočítá se brankářka), tzn. každý tým bude 

složený ze šesti chlapců a minimálně dvou dívek. Hraje se 4 + 1, takže na hrací ploše musí 

být stále minimálně jedna dívka. U brankáře není rozhodující, jestli je chlapec či dívka. Dívek 

může být klidně více, ale v každé čtveřici musí minimálně jedna dívka být. 

Hraje se na velké florbalové hřiště, ve dvou skupinách po čtyřech týmech. Z každé skupiny 

postupují první dva týmy do semifinále. Třetí a čtvrté týmy ve skupinách na turnaji končí. 

Hrací systém bude upřesněn podle počtu přihlášených družstev. 

Třetí a čtvrté týmy ve skupinách odehrají 3 utkání. První a druhé týmy ve skupinách odehrají 

5 utkání. 

Utkání ve skupinách: 1 x 12 minut  

Semifinále: utkání o 3. místo a finále se hraje 1 x 20 minut 

Dresy: každé družstvo bude mít svoje dresy nebo návleky 

Časový pořad: 

08:00 – 09:00 prezentace týmů, rozehrávka 
09:00 – 12:00 zápasy skupin 
12:15 – 12:35 semifinále 1. skupina 
12:40 – 13:00 semifinále 2. skupina 
13:05 – 13:25 o bronz 
13:30 – 13:50 finále 
13:50 – 14:00  slavnostní vyhlášení turnaje 
  

mailto:mladez@hclvibreclav.cz


 

 

 

Propozice JUDO  

  

Pořadatel: Soukromá škola bojových sportů Břeclav 

Datum konání: pátek 14. 6. 2024 od 8:00 do 14:00 hod.  

Místo konání: hala TJ Lokomotiva Břeclav 

Vedoucí soutěže: Michal Kváš 

Přihlášky: do pondělí 3. 6. 2024 na e-mail: judo.kvas@email.cz 

Přihlášky posílejte v excelové tabulce, která je zaslána společně s propozicemi. 

Do přihlášky uvést celé jméno, datum narození a váhu závodníka. 
 

Kategorie:  U10   (2016 – 2015)  

         U12   (2014 – 2013)  

       U14   (2012 – 2011)  

 

Prezentace: v 8:00 až 8:30, zahájení soutěže v 9:00 

 

Pravidla: závodí se dle pravidel českého svazu judo. Závodníci budou rozlosováni do 

skupin dle věkové a váhové kategorie. Bojovat bude ve své kategorii systémem každý s 

každým. Každý účastník musí mít vlastní kimono. 

Počet přihlášených neomezen, účastník musí být držitel licence Českého svazu Judo. 

mailto:judo.kvas@email.cz

